

## گزیده اخبار

## ۹۰درصد ساکنان شمال غزه هیچ غذایی برای خوردن ندارند

«متیو هولینگورث» مدیر برنامه جهانی غذا در فلسطین، طی سخنانی با ابراز نگرانی درباره گرسنگی و قحطی در شمال غزه، اعلام کرد که ما به‌شدت نگران امنیت غذایی در نوار غزه هستیم. وی در گفت‌وگو با الجزیره اظهار داشت: ۹۰درصد از جمعیت شمال نوار غزه بدون غذا هستند و هیچ چیز برای خوردن پیدا نمی‌کنند./تسنیم

## وقوع ۱۰ انفجار در تل‌آویو

### اصابت موشک به فرودگاه تل‌آویو برای نخستین بار

رسانه‌های عبری عصر چهارشنبه از فعال شدن آژیرهای هشدار در شهر تل‌آویو اشغالی خبر دادند. رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که صدای آژیر در ۱۵۰ شهر و منطقه در فلسطین اشغالی فعال شده است. گفته می‌شود ۱۰ انفجار تا لحظه نگارش این خبر در شهر یادشده رخ داده است و طی ماه‌های اخیر، شلیک این حجم از موشک و درگیری شدن در تل‌آویو بی‌سابقه است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند: برای نخستین بار از آغاز جنگ، موشک حزب‌الله مستقیماً به فرودگاه تل‌آویو اصابت کرده است./تسنیم

## اعتراضات ضددولتی گسترده در صربستان

پس از ریزش سقف ایستگاه قطار و کشته شدن ۱۴ نفر در شهر نووی ساد صربستان هزاران نفر در این شهر در شمال صربستان به خیابان‌ها آمدند و اعتراضات ضددولتی برگزار کردند. آنها خطاب به دولت فریاد می‌زدند «باند دزدان!» برخی از معترضان هم فریاد می‌زدند «قاتل‌ها، خیابان‌ها شمارا قضاوت خواهند کرد!» بسیاری از معترضان دست‌شان را قرمز رنگ کرده بودند./تسنیم

## حزب‌الله از موشک جدید خود رونمایی کرد

حزب‌الله لبنان روز سه‌شنبه یک کلیپ ویدئویی منتشر کرد که در آن از ویژگی‌های موشک جدید خود با نام «جهاد ۲» خبر داد. از این موشک در هدف قرار دادن مواضع ارتش رژیم صهیونیستی استفاده شده است. سر جنگی این موشک ۲۵۰ کیلوگرم است و برد آن به ۲۰۰کیلومتری می‌رسد. موشک مذکور با سوخت جامد کار می‌کند و زمین به زمین است./مهر

## موافقت ایرلند با تعیین سفیر فلسطین در این کشور

کشور ایرلند روز سه‌شنبه برای نخستین بار با تعیین سفیر فلسطین در این کشور موافقت کرد. «جیلان وهیبه عبدالمجید» که هم‌اکنون ریاست هیأت فلسطین در ایرلند را به‌عهده دارد این پست جدید را به‌عهده خواهد گرفت. ایرلند می‌گذشته به همراه چند کشور اروپایی دیگر کشور فلسطین را به رسمیت شناخت. فلسطین نیز اکتبر گذشته اعلام کرد که قصد دارد سطح روابط دیپلماتیک خود را با ایرلند از حیثات به سفارت افزایش دهد و اینک یک سفیر برای خود در این کشور انتخاب کرده است./مهر

## کشته شدن ۱۲ افسر مصری در سانحه سقوط بالگرد

سخنگوی نیروهای مسلح مصر از کشته شدن دو افسر ارتش این کشور در سانحه سقوط بالگرد در شرق این کشور خبر داد. سرهنگ «غریب عبدالحافظ» سخنگوی نیروهای مسلح مصر اعلام کرد که این بالگرد در منطقه الشلوفه هنگام ماموریت آموزشی بر اثر نقص فنی سقوط کرده است./مهر

## دو عملیات پهنادی جدید مقاومت عراق علیه اسرائیل

مقاومت عراق در بیانیه نخست اعلام کرد که در حمایت از مردم غزه و لبنان و در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی، با پهناد به یک هدف حیاتی در حیفای اشغالی حمله کرده است. سپس در بیانیه دوم از حمله پهنادی به یک هدف حیاتی در جنوب اراضی اشغالی خبر داد و تأکید کرد که به درهم‌گوبیدن مواضع دشمن با روندی فزاینده ادامه خواهد داد./فارس

## بیش از ۱۶ هزار شهید و مجروح در حملات اسرائیل به لبنان

وزارت بهداشت لبنان بامداد چهارشنبه اعلام کرد که حملات صهیونیست‌ها به مناطق مختلفی از این کشور، ۱۱ شهید و ۶۱ مجروح برجای گذاشت. شبکه «الجزیره» به نقل از این وزارتخانه گزارش داد که شمار کلی قربانیان از زمان آغاز تجاوزات هوایی اشغالگران به مناطق مختلف لبنان، ۳۰۱۳ شهید و ۱۳۵۵۳ مجروح افزایش یافته است./فارس

## شرط ترکیه برای عادی‌سازی روابط با ارمنستان

هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه گفت: امضای معاهده صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان عنصری مهم برای تضمین ثبات در قفقاز جنوبی است. روابط آنکارا و ایروان تنها پس از امضای این معاهده صلح، عادی‌سازی خواهد شد./ایسنا

## کرم‌لین: منتظر گام‌های مشخص آمریکا پس از انتخابات خواهیم بود

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرم‌لین، چهارشنبه، اعلام کرد که مسکو تنها پس از مشاهده اقدامات مشخص و بر اساس اظهارات شنیده شده در واشنگتن پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نتیجه‌گیری خواهد کرد و باید منتظر این گام‌ها بود. پسکوف در پاسخ به این پرسش که آیا رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین به رئیس‌جمهور منتخب آمریکا تبریک خواهد گفت، اشاره کرد که فعلاً اطلاعاتی در این باره ندارد. او افزود: «در نهایت، نباید فراموش کنیم که این مسئله به کشوری غیردوست‌مربوط می‌شود که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم در جنگ علیه کشور ما دخالت دارد»./تسنیم

## ارزیابی رئیس‌اداره اطلاعات استرالیا از «محور نوظهور»

### ایران، چین، روسیه و کره‌شمالی

رئیس اداره اطلاعات ملی استرالیا هشدار داد که «محور نوظهور» کشورهایی که از روسیه حمایت می‌کنند، شامل چین، ایران و کره شمالی، «یک توسعه راهبردی عمیقاً نگران‌کننده» است که کشورهای غربی برای مقابله با آن تلاش می‌کنند./یورونیوز

نظرات

شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب‌الله لبنان در تازه‌ترین سخنرانی خود به مناسبت چهلمین روز شهادت سیدحسن نصرالله عنوان کرد: اعتقاد داریم که تنها یک چیز جنگ را متوقف می‌کند و آن میدان نبرد است؛ میدان نبرد در مرزها و در جبهه داخلی دشمن. در مرزها ما هزاران نیروی آموزش‌دیده داریم که استوارانه می‌توانند بجنگند. برای مقابله با جبهه داخلی دشمن نیز امکانات داریم. اسرائیل از دست موشک‌ها و پهپادها ناله می‌کند. روزها در پیش هستند و آنچه گذشت یک نمونه بود و آنچه در آینده رخ خواهد داد بیشتر و بیشتر از قبل خواهد بود

## دشمن را با موشک جدید خود متوقف کنید



## سخنرانی شیخ نعیم قاسم به مناسبت چهلم شهید نصرالله

# دبیرکل حزب‌الله: دشمن را وادار به پایان تجاوز می‌کنیم

از نظر امنیتی دست‌پاچه شدند.

### نیروهای مقاومت از مرگ نمی‌هراسند

دبیرکل حزب‌الله اضافه کرد: «دشمن به این مسئله توجه نکرده بود که مقاومت ۳قدرت اساسی دارد و آن این است که نیروهای مقاومت و حزب‌الله عقیده اسلامی راسخی دارند که باعث می‌شود در طرف‌حق، عزت و کرامت بایستند به‌گونه‌ای که چیزی آنها را از جایشان تکان ندهد. نیروهای مقاومت سرهایشان را فدای خداوند کرده‌اند و همه‌شان شهادت‌طلبانی هستند که اگر مرگ نمی‌هراسند.» شیخ نعیم قاسم اظهار داشت: «البته دشمن نیز ۳ عامل قدرت دارد و آن‌ها، قدرت در کشتار غیرنظامیان، ستمگری، اشغال و رفتار وحشیانه و همچنین قدرت هوایی ویژه و کمک آمریکا شیطان بزرگ و عامل سوم استفاده از ۵لشکر در مرز است. عاملی برتری که دشمن از آن برخوردار است جنگنده‌ها هستند؛ اما دو عامل دیگر کمکی به آنها نکرده‌اند، زیرا نتایج جنایت‌کردن در آینده این رژیم بازتاب خواهد یافت. ارتششان هم درجای‌زند و نتوانسته‌از مرزها فراتر رود.»

### راه‌توقف جنگ، میدان نبرد است/ پیروزی ترامپ یا هریس فرقی ندارد

دبیرکل حزب‌الله همچنین گفت: «اعتقاد داریم که تنها یک چیز جنگ را متوقف می‌کند و آن میدان نبرد است؛ میدان نبرد در مرزها و در جبهه داخلی دشمن. در مرزها ما هزاران نیروی آموزش‌دیده داریم که استوارانه می‌توانند بجنگند. برای مقابله با جبهه داخلی دشمن نیز امکانات داریم. اسرائیل از دست موشک‌ها و پهپادها ناله می‌کند. روزها در پیش هستند و آنچه گذشت یک نمونه بود و آنچه در آینده رخ خواهد داد بیشتر و بیشتر از قبل خواهد بود. توقف جنگ را به تحرکات سیاسی گره نخواهیم زد، بلکه کاری خواهیم کرد که دشمن خواستار توقف تجاوزاتش شود. ما به انتخابات آمریکانکیه نمی‌کنیم و برای مهم نیست که هریس پیروز شود یا ترامپ.»

### باب مذاکره از مسیر توقف جنگ با می‌شود

شیخ نعیم قاسم همچنین درباره روند مذاکرات آتش‌بس نیز عنوان کرد: «وقتی که دشمن تصمیم بگیرد تجاوزاتش را متوقف کند، راهی برای مذاکرات هست که به‌طور واضح آن را مشخص کرده‌ایم و آن، مذاکره غیرمستقیم با کشور لبنان و رئیس پارلمان آقای نبیه بری است که بی‌رق سیاسی مقاومت را به‌دست دارد. اساس هرگونه مذاکره توقف تجاوزات و حفظ حاکمیت لبنان است.»

### دشمن در لبنان بیش از ۱۰۰۰ نیرویش را از دست داده است

دبیرکل حزب‌الله در پایان اشاره کرد: «بیش از ۱۰۰۰ نظامی صهیونیست در این چهل روز کشته و زخمی شده‌اند و ۴۵۰تانک منهدم شده و افزون بر آن شهرک‌نشینان تحت فشار قرار دارند و از مشکلات اقتصادی رنج می‌برند. اگر دشمن روی طولانی‌کردن جنگ حساب کرده، مای گوییم که ما آماده هستیم و استوار در میدان خواهیم ماند. هر چه زمان بگذرد، پیروز نخواهید شد.»

### امت نصرالله به اهدافش خواهد رسید

شیخ نعیم قاسم در انتهای سخنرانی خود نیز گفت: «امتی که سیدحسن نصرالله پرورش داده و آن راهبردی کرده، با سرلندی به اهدافش خواهد رسید. امتی که با امام حسین (ع) بیعت کرده است، دشمنان را شکست خواهد داد.»

**[شهروند]** شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب‌الله لبنان در تازه‌ترین سخنرانی خود به مناسبت چهلمین روز شهادت سیدحسن نصرالله به تبیین راهبردهای مقاومت لبنان پرداخت. وی همچنین از پایداری در مسیر مبارزه و وادار کردن دشمن به پایان جنگ و ایضا گره زدن توقف جنگ به تحولات سیاسی سخن گفت. در ادامه اهم بخش‌های سخنرانی وی به‌نقل از خبرگزاری فارس تقدیم می‌شود:

### گرامیداشت یاد شهید نصرالله

دبیرکل جدید حزب‌الله با یادکردن از شهید نصرالله در ابتدای این سخنرانی عنوان کرد: «ما امروز در چهلمین روز شهادت سیدشهدای امت[اسلامی] جناب سیدحسن نصرالله هستیم؛ نمونه‌ای از یک رهبر گران‌قدر که در راه خداوند متعال به شهادت رسید. امام خامنه‌ای سیدحسن نصرالله را اینگونه معرفی می‌کرد که او همتایی ندارد و این یک تعریف بزرگ است. سیدحسن نصرالله یک الگو، یک معلم الهام‌بخش، دلبر و شجاع بود که در مکتب ولایت‌علم آموخت.»

### انسجام و استحکام ساختاری حزب‌الله؛ مدیون درایت شهید نصرالله

شیخ نعیم قاسم با اشاره به زحمات شهید نصرالله در تقویت جنبش حزب‌الله لبنان و تقویت ساختار آن افزود: «سیدحسن نصرالله، حزب‌مقاومی بر پایه دین‌اصیل محمدی بنیان نهاد که راه و روشش، راه و روش ولایت است. او حزبی تأسیس کرد که تمام افشار جامعه را گرد هم آورد. حزب جوان و بزرگ، حزب آزادگان و شرافتمندان. حزب فرهیختگان و کارگران.» دبیرکل حزب‌الله اظهار داشت: «سیدحسن نصرالله حزبی بنا کرد که مقاومت‌کند و برای ساختن میهن با دشمن مبارزه کند؛ حزبی که برای ساختن وطن در عرصه‌سیاسی لبنان تلاش کند. حزب‌الله در همه عرصه‌های فرهنگی، سیاسی، پرورشی، جهادی، آموزشی و پزشکی دارای ساختاری منسجم است.» شیخ نعیم قاسم همچنین افزود: «حزب‌الله از نظر تعداد نیرو، قدرت، تخصص، دلوری و همچنین به چالش کشیدن مجهزترین دشمنان بنیان مستحکمی دارد. سیدحسن نصرالله ما را زنده کرد و بعد از شهادتش نیز به ما حیات بخشید.»

### محور مقاومت در مقابل طر تغییر خاورمیانه ایستاده است

دبیرکل حزب‌الله همچنین گفت: «من به تمام جبهه‌های مقاومت از یمن تا عراق و لبنان و همچنین به جمهوری اسلامی ایران که در راه دفاع از فلسطین حمایت‌های بسیاری را انجام داده، درود می‌فرستم. دیگر مهم نیست که جنگ چگونه آغاز شده، اکنون مهم این است که ما در برابر تجاوزات اسرائیل قرار داریم؛ تجاوزاتی که نتانیاہو درباره آن می‌گوید برای پایانش زمان مشخص نخواهد کرد و حتی سعی خواهد کرد اهدافش را محقق کند. هدفش تغییر خاورمیانه است یعنی طرحی که فراتر از غزه و لبنان است.»

### مقاومت حزب‌الله دشمن را دست‌پاچه کرد

شیخ نعیم قاسم ادامه داد: «ما از سال ۲۰۰۶ تاکنون در زمینه‌های مختلف خود را در عرصه‌های آموزش، تسلیحات و تعداد نیرو آماده کرده‌ایم، زیرا ما نتیجه‌ای را که اکنون به آن رسیده‌ایم، پیش‌بینی می‌کردیم. ما اکنون در برابر تجاوزات دشمن در وضعیت دفاعی هستیم و با توسعه‌طلبی‌های دشمن مواجهیم. دشمن پیش‌بینی می‌کرد که بتواند حزب‌الله را بصریه پیچ‌رها و تور فرماندهانش به پایان برساند و به آسانی بتواند با چند لشکر متشکل از ۶۵ هزار نیرو وارد لبنان شد. آنها با کار بزرگی که مقاومت انجام داد،

## نتانیاہو در تصمیمی جنجالی، گالانت وزیر جنگ را برکنار کرد

# فرار نخست‌وزیر از مرگ سیاسی با قربانی کردن گالانت

### [راضیه زرگری] بنیامین نتانیاہو،

نخست‌وزیر اسرائیل، یوآو گالانت، وزیر جنگ خود را برکنار کرد. نتانیاہو تصمیم خود را او خروز سه‌شنبه (به وقت محلی) اعلام کرد و گفت که گالانت را به دلیل مسائل مربوط به عدم اعتماد و "شکاف" بین آنها در مدیریت جنگ اخراج می‌کند. نتانیاہو پس از برکناری گالانت «اسرائیل کاتص» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی را به‌عنوان وزیر جنگ جدید معرفی کرده است که به‌مراتب رادیکال‌تر از گالانت است. پس از عزل گالانت اراضی اشغالی شاهد تظاهرات گسترده بود و خبرهایی درباره فرار نتانیاہو به مخفیگاه از ترس خشم‌شهرک‌نشینان نیز انتشار یافت. نتانیاہو و گالانت مدت‌ها بود علناً باهم درگیر شده بودند و اختلافاتشان



روزبه‌روز عیان‌تر می‌شد. با گسترده شدن جبهه‌های جنگ افروزی رژیم اسرائیل در خاک لبنان، اختلافات بین نخست‌وزیر و وزیر جنگ به اوج رسید. بنابراین این احتمال وجود دارد که به‌دلیل فشار مضاعف بر ارتش اسرائیل و تلفات بالا در درگیری‌های زمینی

لبنان به علاوه هشدار محافل امنیتی وابسته به ارتش، گالانت با ادامه جنگ دست‌کم در خاک لبنان مخالفت کرده و نتانیاہو نیز با برکناری او قصد دارد از فشارهای پایان دادن به جنگی که هر روز فرسایشی‌تر می‌شود، فرار کند. به علاوه از لحاظ شکاف سیاسی-نظامی